МУНИЦИПАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЪНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
дЕтскиЙ сАд J\b 19 (мБдоу Jф 19)

352905 ГОРОД АРМаВИР, улица Калинина, l 70. ИНН 2302озо622 телефон : 7-41-54

от <<09> января 2023 r.
Nч В - О,.Щ

Приказ
об утверждении состава Совета по питанию и состава бракеражной коми ссииt

На основании Федерального Закона ((о санитарно-эпидемиологическом
благопоЛучиИ населения) и С цельfО улучшения организации питания детей вМБДОУ М 19, УСИЛеНИЯ КОНТРОЛЯ За СОбЛЮДеНИем режима питания, ведения
документациипо питанию, п р и к а з ы в а ю:
Утвердить состав Совета по питанию:
_ ГрибУшенкова л.н.. председатель Совета по питанию - воспитатель :

- Панфилова В.А. - старший воспитатель
- Ванцян К.В. - медсестра
- Кущ В.Г. - воспитатель
- Гаспарян М.Г. - завхоз
- Мирзоянц Л.С. - член родительского комитета
Утвердить бракеражную комиссию в составе:
- Грибушенкову Л.Н.. - воспитатель;
- Ванцян К.В. - медсестра;
- Гаспарян М.Г. - завхоз;

Оболонская Т.Н. - повар; | "

Медсестре Ванцян К.В.:
- ежедневно следить за закладкой основных

приготЬвления, правильностью выхода блюд
пищи;

продуктов питания, технологией
и вкусовыми качествами готовой

- ежедневно осуществлять контроль
сосюянием кухонной и столовой
хранения.

за санитарным состоянием пищеблока,
посуды, ее маркировкой и правилами

ежедневно отбирать суточную пробу готовой продукции, нести ответственностьза отбор и хранение суточных проб, "..r" <<Журнал бракеража готовой
продукции>);

повару оболонской Т.н. выдачу готовой пищи проводить только после снятияпробы и записи о рЕlзрешении выдачи в <<журнале бракеража готовойпродукции> медсестрой Ванцян К.в. или членами бракеражной комиссии.
Завхозу Гаспарян М.Г.:
- строго соблюдать условия хранения и

продуктов;
сроки реализации скоропортящихся

- ежедневно вести <журнал бракеража сырой продукции).
контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ!ОУ М 19 А,"-'.' Г.Б.Скороходова Г.Б.

		2023-06-28T09:09:55+0300
	Скороходова Галина Борисовна